UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA
IL DIRETTORE GENERALE

..............................

Pmtngﬁé}éf’g’? ...........

L

Vista la legge n. 168/1989;

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto dell’Universita degli Studi di Catania, come da ultimo modificato con D.R. n.
2976 del 25.07.2018;

Visto il Regolamento per Vamministrazione, la contabilita e la finanza dell’'Universita degli Studi
di Catania come da ultimo modificato con D.R. n. 1303 del 08.05.2019;

Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la deliberazione n. 111 del 20.12.2018 del C.d.A. di questo Ateneo che ha approvato
liniziativa relativa all’affidamento dei lavori relativi alla “realizzazione di un sistema di
stoccaggio per acqua antincendio/irrigazione e per la ristrutturazione e completamento delle
reti di attingimento da i pozzi esistenti da realizzare presso il C.U. S. Sofia —~ Catania”, per
Pimporto a b.a. di € 571.549,02 di cui € 11.352,61 di oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso oltre IVA al 22% (CIG: 8079586D47 — CUP: E63H16000030005), ed ha, altresi,
autorizzato l'avvio di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, del D. Lgs. 50/2016 ¢
ss.mum.ii. con il criterio del “minor prezzo” mediante consultazione di almeno quindici operatori
per Vaffidamento dei lavori di cui sopra, da effettuarsi attraverso il MEPA;

Visto il D.D.G. rep. n. 1643 prot. n. 301204, del 29.06.2020, di aggiudicazione della RdO n.
2493238 sul MePA di Consip S.p.A. in favore dellAT.I. GUARNERI s.r.l. {capogruppo
mandataria} avente sede in San Cataldo (CL) ~ Corso Vittorio Emanuele n. 228 ed ELETTRIC
SISTEM SERVICE S.r.l {(mandante) avente sede in Caltanissetta (CL) — Via Filippo Paladini n.
22, per i lavori sopra richiamati giusto contratto d’appalto Rep. N. 267, prot. n. 321218 del
03.09.2020 per I'importo di € 403.963,23 + Iva al 22% al netto del ribasso offerto del 27,889%,
oltre € 11.352,61 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e oltre ILV.A ;

Considerato che per il completamento dei lavori di che trattasi, allo scopo di migliorare
Pintervento e far fronte alle nuove contingenze verificatesi in corso d’opera, si & reso necessario
eseguire talune lavorazioni in quantita superiori rispetto a quanto previsto nel contratto;

Vista la nota prot. n. 631250 del 26.07.2021, con la quale il RUP, Ing. P. Ricci, trasmette la
perizia di variante dei lavori di realizzazione di un sistema di stoccaggio per acqua
antincendio/irrigazione e per la ristrutturazione e completamento delle reti di attingimento da i
pozzi esistenti da realizzare presso il C.U. S. Sofia ~ Catania -, redatta ai sensi dell’art. 106,
comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., costituita dalla seguente documentazione:

- Approvazione di Perizia da parte del R.U.P. Ing. P. Ricci;




- Richiesta di autorizzazione di perizia da parte del D.L. Ing. A. Nigro;
- - Relazione Tecnica del D.L. Ing. A. Nigro;
- Quadro di raffronto;
= Incidenza della manodopera;
- Elenco nuovi prezzi;
- Computo metrico estimativo;
- Atto suppletivo sottoscritto in formato elettrico dal D.L. e dall’A.T.I. Guarneri-E.S.8.;
- Analisi dei prezzi;
Visto che la sopracitata perizia riporta 'importo complessivo (al netto del ribasso) di € 80.566,95
compreso di IVA, incentivo tecnico, oneri di discarica ed anticipazioni impresa per conto
del’Amministrazione, di cui € 57.275,95, al netto del ribasso, relativi ai soli lavori e cioé pari al
13,79% dell'importo originario del contratto e, quindi, inferiore al quindici per cento dello stesso;
Visto che il RUP con la predetta nota prot. n. 631250 del 26.07.2021, comunica, altresi, dove
potra trovare copertura finanziaria la citata perizia;
Vista la nota prot. n. 642589 del 02.08.2021, con la quale viene richiesta all’Area Finanziaria di
assumere apposito impegno per la somma complessiva di € 80.566,95;
Vista Pannotazione alla nota prot. n. 642589 del 02.08.2021 con cui PArea Finanziaria trasmette
i seguenti interventi a copertura della somma di € 80.566,95:
- n. 122201-3/20 (Somme a disposizione: spese per prove su materiali) - per € 6.000,00;
- n. 122203-3/20 (Somme a disposizione: imprevisti e arrotondamentij - per € 7.779,22;
-n. 68175-2/21 UPB F0632881001 c.r.f. 21025011 - per € 59.999,99;
-n. 68417-2/21 UPB F0632881001 CO.AN. MO7 - per euro 6.787.,74;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1.

di approvare la superiore spesa, la perizia di variante cosi come riportata in premessa e di
autorizzare la relativa modifica del contratto cosi come sopra indicata e costituita dai documenti
citati in premessa per limporto complessivo di € 80.566,95 (Iva inclusa al 22%, incentivo
tecnico al 2%, oneri di discarica ed anticipazioni impresa per conto del’Amministrazione) che
gravera sugli interventi che di seguito si elencano:
- n. 122201-3/20 (Somme a disposizione: spese per prove su materiali) - per € 6.000,00;
-n. 122203-3/20 (Somme a disposizione: imprevisti e arrotondamenti) — per € 7.779,22;
-n. 68175-2/21 UPB F0632881001 c.r.f. 21025011 - per € 59.999,99;
-n. 68417-2/21 UPB F0632881001 CO.AN. MO7 - per euro 6.787,74;
di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e

ss.mm.ii, sul sito web di ateneo ai fini della generale conoscenza.

11 DIRETT 0@1‘3




	Page 1
	Page 2

